Realisierungskatalog fur MaBnahmen in der Gewasserlandschaft Kleine Aller

Bezeichnung

Kategorie | Relevanz

Kosten

(Euro) Bemerkung

1 0,700
1 0,700
1 0,400
1 1,500
2 1,800
2 3,050
2 2,600

1,100

0,400

1,600

2,600

3,250

3,400

4.2.1

T1

T2

422

Laufverlangerung westlich von
Warmenau von ca. 550 m

Uferbepflanzung auf einer Lange
von ca. 400 m

Einbau eines Trittsteins

Einbau eines Trittsteins

Laufverlangerung 6stlich
Tappenbeck von ca. 1.300 m

Laufverlangerung 6stlich
Tappenbeck von ca. 300 m

Uferbepflanzung auf einer Lange
von 800 m

340.000

22.000

1.500

5.000

810.000

190.000

8.500

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung
5 2650 3,000 423 Uferbepflanzung auf einer Lange B 5 5 500
von ca. 450 m
5 3,050 3,250 4924 Uferbepflanzung auf einer Lange B 5 2500
von ca. 200 m
5 3250 3,600 425 Uferbepflanzung auf einer Lange B 5 8.000
von ca. 350 m
2 2,600 2,700 511 Einbau von Kiesbanken B 4 6.000
2 2,800 3,000 51.2 Einbau von Kiesbanken B 4 12.000
2 3,400 3,800 51.3 Einbau von Kiesbanken B 4 24.000
2 3,000 3,000 5.2.1 Einbau von Totholz B 4 800
Bau eines Sandfanges im .
2 3,600 3,600 6.2.1 Strufkenheidebach B prifen 15.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung
2 2,700 2,800 T3 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
2 3,300 3,400 T4 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
2 3,800 3,900 T5 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
3 4450 4600 341  Teststrecke A 5 AEIEEL I Cp e
Fischotterschutz
Modellstrecke im Bereich Hotel MaRnahme der Aktion
: S 2 Sz Brackstedter Muihle g s Fischotterschutz
3 4000 4,400 426 Uferbepflanzung auf einer Lange B 5 9.000
von ca. 400 m
3 5900 6,300 427 Uferbepflanzung auf einer Lange B 5 9.000
von ca. 400 m
3 5,500 6,000 514 Einbau von Kiesbanken B 4 30.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Bezeichnung

Kategorie | Relevanz

Bemerkung

3 6,100
3 4,800
3 5,600
3 6,000
3 6,400
4 6,500
4 6,600
4 7,000

4,800

5,600

6,100

6,500

8,800

6,900

7,400

6.2.2

6.2.3

T6

T7

428

Einbau von Kiesbanken

Bau eines Sandfanges im
Dupebach

Bau eines Sandfanges im
Brauwiesenbach

Einbau eines Trittsteins

Einbau eines Trittsteins

Uferbepflanzung auf einer Lange
von ca. 2.300 m

Einbau von Kiesbanken

Einbau von Kiesbanken

prufen

prifen

18.000

15.000

15.000

5.000

5.000

23.500

18.000

24.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung
4 7,500 7,800 5.1.8 Einbau von Kiesbanken C 4 18.000
4 7,900 8,400 5.1.9 Einbau von Kiesbénken C 4 30.000
4 8,500 8,800 5.1.10 Einbau von Kiesbanken C 4 18.000
4 7,200 7,200 522 Einbau von Totholz B 4 800
4 7,600 7,600 5.2.3 Einbau von Totholz B 4 800
4 8,300 8,300 524 Einbau von Totholz B 4 800
4 8,700 8,700 5.2.5 Einbau von Totholz B 4 800
4 8,200 8200  6.24 ?;‘:)gg‘;i@f;‘g;”ges im B priifen 15.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung

4 6,900 7,000 T8 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
4 7,400 7,500 T9 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
4 7,800 7,900 T10 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
4 8,400 8,500 T11 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000

Uferbepflanzung auf einer Lange

5 9,400 10,000 4.2.9 C 5 6.500
von ca. 600 m

5 10,400 10,800 4210 Uferbepflanzung auf einer Lange c 5 4500
von ca. 400 m

5 9,300 9,500 5.1.11 Einbau von Kiesbanken C 4 12.000

5 10,500 10,800 5112 Einbau von Kiesbanken C 4 18.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Bezeichnung

Kategorie | Relevanz

Bemerkung

5 9,900
5 9,850
5 9,350
5 9,700
5 10,400
6 10,900
6 11,500
6 10,800

9,850

9,350

9,800

10,500

11,300

12,500

11,000

6.2.5

7.21

T12

T13

4.2.11

4.2.12

5.1.13

Einbau von Totholz

Bau eines Sandfanges im
Daulekegraben

Uberpriifung der
Regenwassereinleitung

Einbau eines Trittsteins

Einbau eines Trittsteins

Uferbepflanzung auf einer Lange
von ca. 400 m

Uferbepflanzung auf einer Lange
von ca. 1.000 m

Einbau von Kiesbanken

prufen

800

15.000

1.000

5.000

5.000

4.500

21.000

12.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung

6 11,100 11,700 5.1.14 Einbau von Kiesbanken C 4 36.000
6 11,800 12,300 5.1.15 Einbau von Kiesbénken C 4 30.000
6 11,500 11,500 5.2.7 Einbau von Totholz B 4 800
6 12,000 12,000 5.2.8 Einbau von Totholz B 4 800

Bau eines Sandfanges im

6 11,400 11,400 6.2.6 Bl e B priifen 15.000
6 11,000 11,100 T14 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
6 11,700 11,800 T15 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000
6 12,300 12,400 T16 Einbau eines Trittsteins B 5 5.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung

7 12,600 14,500  4.2.13 \L,’;i'g:p‘;'_agnozg”rf auf einer Lange C 4 19.500
7 12,800 13,300 5.1.16 Einbau von Kiesbanken C 3 30.000
7 13,400 14,000 5.1.17 Einbau von Kiesbanken C 3 36.000
7 14,100 14,500 5.1.18 Einbau von Kiesbanken C 3 24.000
7 13,600 13,600 5.2.9 Einbau von Totholz B 4 800

7 14,300 14,300 5.2.10 Einbau von Totholz B 4 800

7 12,600 12,600  6.2.7 gfﬁnzzz‘:gsr:tf‘e”ndfanges im B priifen 15.000
7 12,700 12,800 T17 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung
7 13,300 13,400 T18 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
7 14,000 14,100 T19 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
8 15,700 15,900 5.1.19 Einbau von Kiesbanken B 3 12.000
8 16,200 16,500 5.1.20 Einbau von Kiesbanken B 3 18.000
8 16,600 16,700 5.1.21 Einbau von Kiesbanken B 3 6.000
8 16,200 16,200  6.2.8 2";‘]‘;;?;2 fi‘;l‘f”ges in der B priifen 15.000
8 15,900 16,000 T20 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
8 16,500 16,600 T 21 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung

9 16,800 17,000 5.1.22 Einbau von Kiesbanken C 3 12.000
9 17,100 17,500 5.1.23 Einbau von Kiesbanken C 3 24.000
9 17,600 18,000 5.1.24 Einbau von Kiesbanken B 3 24.000
9 18,100 18,500 5.1.25 Einbau von Kiesbénken B 3 24.000

Uberpriifung der

9 17,900 17,900 722 e e e A 2 1.000
9 17,000 17,100 T22 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
9 17,500 17,600 T 23 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
9 18,000 18,100 T 24 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000

1) Fkm: Flusskilometer
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Kategorie | Relevanz

Bezeichnung Bemerkung
9 18,500 18,600 T 25 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
10 18,900 18,900  6.2.9 Siﬁzip:ascﬁa”dfanges im C priifen 15.000
10 18,900 18,900  7.2.3 gzg;f]r&g’sr‘s%feﬁgleitung A 2 1.000
10 19,000 19,100 T 26 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
10 20,000 20,100 T27 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
11 21,100 21,200 T 28 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
11 21,600 21,700 T29 Einbau eines Trittsteins B 4 5.000
2.287.500

1) Fkm: Flusskilometer
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1) Fkm: Flusskilometer
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