Realisierungskatalog für Maßnahmen in der Gewässerlandschaft Kleine Aller

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Domaichauma	Kategorie	Relevanz	Tuönnu	Kosten	Damarkuna
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
1	0,700	1,100	1.1.1	Laufverlängerung westlich von Warmenau von ca. 550 m	В	5		340.000	
1	0,700	1,100	4.2.1	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 400 m	В	5		22.000	
1	0,400	0,400	T 1	Einbau eines Trittsteins	В	5		1.500	
1	1,500	1,600	T 2	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
2	1,800	2,600	1.1.2	Laufverlängerung östlich Tappenbeck von ca. 1.300 m	В	5		810.000	
2	3,050	3,250	1.1.3	Laufverlängerung östlich Tappenbeck von ca. 300 m	В	5		190.000	
2	2,600	3,400	4.2.2	Uferbepflanzung auf einer Länge von 800 m	В	5		8.500	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Domaichauma	Kategorie	Relevanz	Tuënou	Kosten	Domouleuma
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
2	2,650	3,000	4.2.3	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 450 m	В	5		5.500	
2	3,050	3,250	4.2.4	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 200 m	В	5		2.500	
2	3,250	3,600	4.2.5	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 350 m	В	5		8.000	
2	2,600	2,700	5.1.1	Einbau von Kiesbänken	В	4		6.000	
2	2,800	3,000	5.1.2	Einbau von Kiesbänken	В	4		12.000	
2	3,400	3,800	5.1.3	Einbau von Kiesbänken	В	4		24.000	
2	3,000	3,000	5.2.1	Einbau von Totholz	В	4		800	
2	3,600	3,600	6.2.1	Bau eines Sandfanges im Strufkenheidebach	В	prüfen		15.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschr	nitt	Maß- nahme	Bezeichnung	Kategorie	Relevanz	Träger	Kosten	Domouleuna
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Trager	(Euro)	Bemerkung
2	2,700	2,800	Т3	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
2	3,300	3,400	Т 4	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
2	3,800	3,900	Т 5	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
3	4,450	4,600	3.4.1	Teststrecke	Α	5			Maßnahme der Aktion Fischotterschutz
3	5,000	5,100	3.4.2	Modellstrecke im Bereich Hotel Brackstedter Mühle	А	5			Maßnahme der Aktion Fischotterschutz
3	4,000	4,400	4.2.6	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 400 m	В	5		9.000	
3	5,900	6,300	4.2.7	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 400 m	В	5		9.000	
3	5,500	6,000	5.1.4	Einbau von Kiesbänken	В	4		30.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Donaishauna	Kategorie	Relevanz	Tuënan	Kosten	Damankona
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
3	6,100	6,400	5.1.5	Einbau von Kiesbänken	В	4		18.000	
3	4,800	4,800	6.2.2	Bau eines Sandfanges im Düpebach	В	prüfen		15.000	
3	5,600	5,600	6.2.3	Bau eines Sandfanges im Brauwiesenbach	В	prüfen		15.000	
3	6,000	6,100	Т 6	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
3	6,400	6,500	Т7	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
4	6,500	8,800	4.2.8	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 2.300 m	С	5		23.500	
4	6,600	6,900	5.1.6	Einbau von Kiesbänken	С	4		18.000	
4	7,000	7,400	5.1.7	Einbau von Kiesbänken	С	4		24.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Dozaiobawa	Kategorie	Relevanz	Tuënou	Kosten	Domouleuma
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
4	7,500	7,800	5.1.8	Einbau von Kiesbänken	С	4		18.000	
4	7,900	8,400	5.1.9	Einbau von Kiesbänken	С	4		30.000	
4	8,500	8,800	5.1.10	Einbau von Kiesbänken	С	4		18.000	
4	7,200	7,200	5.2.2	Einbau von Totholz	В	4		800	
4	7,600	7,600	5.2.3	Einbau von Totholz	В	4		800	
4	8,300	8,300	5.2.4	Einbau von Totholz	В	4		800	
4	8,700	8,700	5.2.5	Einbau von Totholz	В	4		800	
4	8,200	8,200	6.2.4	Bau eines Sandfanges im Tieberteichgraben	В	prüfen		15.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabsch	nitt	Maß- nahme	Donaichause	Kategorie	Relevanz	Tuënan	Kosten	Damankona
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
4	6,900	7,000	Т8	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
4	7,400	7,500	Т9	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
4	7,800	7,900	T 10	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
4	8,400	8,500	T 11	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
5	9,400	10,000	4.2.9	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 600 m	С	5		6.500	
5	10,400	10,800	4.2.10	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 400 m	С	5		4.500	
5	9,300	9,500	5.1.11	Einbau von Kiesbänken	С	4		12.000	
5	10,500	10,800	5.1.12	Einbau von Kiesbänken	С	4		18.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabsch	nitt	Maß- nahme	Domaishauna	Kategorie	Relevanz	Träger	Kosten	Domouleum
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Trager	(Euro)	Bemerkung
5	9,900	9,900	5.2.6	Einbau von Totholz	В	4		800	
5	9,850	9,850	6.2.5	Bau eines Sandfanges im Daulekegraben	В	prüfen		15.000	
5	9,350	9,350	7.2.1	Überprüfung der Regenwassereinleitung	Α	2		1.000	
5	9,700	9,800	T 12	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
5	10,400	10,500	T 13	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
6	10,900	11,300	4.2.11	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 400 m	С	5		4.500	
6	11,500	12,500	4.2.12	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 1.000 m	С	5		21.000	
6	10,800	11,000	5.1.13	Einbau von Kiesbänken	С	4		12.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Parsichnung	Kategorie	Relevanz	Tuinnu	Kosten	Domouleupa
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
6	11,100	11,700	5.1.14	Einbau von Kiesbänken	С	4		36.000	
6	11,800	12,300	5.1.15	Einbau von Kiesbänken	С	4		30.000	
6	11,500	11,500	5.2.7	Einbau von Totholz	В	4		800	
6	12,000	12,000	5.2.8	Einbau von Totholz	В	4		800	
6	11,400	11,400	6.2.6	Bau eines Sandfanges im Bullergraben	В	prüfen		15.000	
6	11,000	11,100	T 14	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
6	11,700	11,800	T 15	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	
6	12,300	12,400	T 16	Einbau eines Trittsteins	В	5		5.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Domaichauma	Kategorie	Relevanz	Träger	Kosten	Domouleung
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Trager	(Euro)	Bemerkung
7	12,600	14,500	4.2.13	Uferbepflanzung auf einer Länge von ca. 1.900 m	С	4		19.500	
7	12,800	13,300	5.1.16	Einbau von Kiesbänken	С	3		30.000	
7	13,400	14,000	5.1.17	Einbau von Kiesbänken	С	3		36.000	
7	14,100	14,500	5.1.18	Einbau von Kiesbänken	С	3		24.000	
7	13,600	13,600	5.2.9	Einbau von Totholz	В	4		800	
7	14,300	14,300	5.2.10	Einbau von Totholz	В	4		800	
7	12,600	12,600	6.2.7	Bau eines Sandfanges im Bruneitzgraben	В	prüfen		15.000	
7	12,700	12,800	T 17	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabsch	nitt	Maß- nahme	Donaishauna	Kategorie	Relevanz	Träger	Kosten	Damankona
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Trager	(Euro)	Bemerkung
7	13,300	13,400	T 18	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
7	14,000	14,100	T 19	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
8	15,700	15,900	5.1.19	Einbau von Kiesbänken	В	3		12.000	
8	16,200	16,500	5.1.20	Einbau von Kiesbänken	В	3		18.000	
8	16,600	16,700	5.1.21	Einbau von Kiesbänken	В	3		6.000	
8	16,200	16,200	6.2.8	Bau eines Sandfanges in der Rhodischen Aller	В	prüfen		15.000	
8	15,900	16,000	T 20	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
8	16,500	16,600	T 21	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabsch	nitt	Maß- nahme	Bezeichnung	Kategorie	Relevanz	Tuii wa u	Kosten	Damankuna
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Бezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Träger	(Euro)	Bemerkung
9	16,800	17,000	5.1.22	Einbau von Kiesbänken	С	3		12.000	
9	17,100	17,500	5.1.23	Einbau von Kiesbänken	С	3		24.000	
9	17,600	18,000	5.1.24	Einbau von Kiesbänken	В	3		24.000	
9	18,100	18,500	5.1.25	Einbau von Kiesbänken	В	3		24.000	
9	17,900	17,900	7.2.2	Überprüfung der Regenwassereinleitung	Α	2		1.000	
9	17,000	17,100	T 22	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
9	17,500	17,600	T 23	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
9	18,000	18,100	T 24	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

Gewäs	serabschi	nitt	Maß- nahme	Bezeichnung	Kategorie	Relevanz	Träger	Kosten	Bemerkung
Bez.	von Fkm 1)	bis Fkm	Nr.	Bezeichnung	A, B, C	1 bis 5	Trager	(Euro)	Бетегкипу
9	18,500	18,600	T 25	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
10	18,900	18,900	6.2.9	Bau eines Sandfanges im Voitzerbach	С	prüfen		15.000	
10	18,900	18,900	7.2.3	Überprüfung der Regenwassereinleitung	Α	2		1.000	
10	19,000	19,100	T 26	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
10	20,000	20,100	T 27	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
11	21,100	21,200	T 28	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
11	21,600	21,700	T 29	Einbau eines Trittsteins	В	4		5.000	
								<u>2.287.500</u>	

¹⁾ Fkm: Flusskilometer

